
 
 

Resolución de Dirección Ejecutiva 
 

 

 

óo 

 
Nº 160-2023-MTC/24 

 
Lima, 26 de julio de 2023 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N° 361-2022-MTC/24, se designa 

temporalmente a la señora Norma Ana Sofía Trece Gallardo, Asesora Legal de la Dirección de 
Adquisición de Predios y Asuntos Socio Ambientales, en el puesto de Directora de la citada 
Dirección del Programa Nacional de Telecomunicaciones - PRONATEL; 

 
Que, resulta necesario designar temporalmente a quien desempeñará las funciones de 

Director/a de la Dirección de Adquisición de Predios y Asuntos Socio Ambientales, a fin de no 
afectar su normal funcionamiento; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, Ley que regula la participación 

del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; y, la Resolución 
Ministerial N° 0311-2020-MTC/01.03, que aprueba el Manual de Operaciones del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Suspender la designación temporal de la señora Norma Ana Sofía Trece 

Gallardo, Asesora Legal de la Dirección de Adquisición de Predios y Asuntos Socio Ambientales, 
en el puesto de Directora de la Dirección de Adquisición de Predios y Asuntos Socio Ambientales, 
por el período del 27 de julio al 06 de agosto de 2023. 

 
Artículo 2.- Designar temporalmente al señor Carlos Daniel Briceño Vargas, Director 

de la Dirección de Supervisión de Proyectos del Programa Nacional de Telecomunicaciones, en 
el puesto de Director de la Dirección de Adquisición de Predios y Asuntos Socio Ambientales, en 
adición a sus funciones, por el período del 27 de julio al 06 de agosto de 2023. 

 
Artículo 3.- Notificar la presente Resolución a la señora Norma Ana Sofía Trece 

Gallardo y al señor Carlos Daniel Briceño Vargas y a las instancias correspondientes, para los 
fines pertinentes. 

 
Artículo 4.- Disponer que la Oficina de Administración publique la presente Resolución 

en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones – PRONATEL 
(www.gob.pe/pronatel). 

 
Regístrese y comuníquese. 
 
 


		2023-07-26T18:48:43-0500
	ZANINI FERNANDEZ Claudia Mabel FAU 20604676372 soft
	Doy V° B°


		2023-07-26T21:00:01-0500
	DELGADO FLORES RENATO ADRIAN FIR 29640767 hard
	Soy el autor del documento




